
Obec Doubravice 

Z á p i s   č. 04/2017 

ze zasedání zastupitelstva obce Doubravice, které se konalo dne 26. června 2017 v zasedací 

místnosti OÚ v Doubravici 

upravená verze z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osob.údajů dle zák. o 

ochraně os.údajů, neupravená verze je k nahlédnutí na OÚ 

 

Začátek: 1700 hod. 

Přítomno bylo 8 zastupitelů z 9, 1 byla omluvena. 

Ověřovateli zápisu byli určeni Ing. Libor Sedláček a pan Pavel Derda. 

Zapsáno: 28. 6. 2017 

 

Program byl bez připomínek schválen v konečné podobě vč. bodu č. 8: 

1) Výsledky přezkumu hospodaření obce za r. 2016 

2) Závěrečný účet obce za r. 2016 

3) Schválení účetní závěrky za r. 2016 

4) Žádost Farní Charity Dvůr Králové n. L. 

5) Návrh darovacích smluv na jezdecké závody O cenu obce Doubravice 

6) Rozpočtová opatření č. 2 - 4/2017 

7) Návrh k využití Ježkova domu 

8) Žádost Hospice Anežky České 

9) Diskuze, různé, závěr 

 

1) Výsledky přezkumu hospodaření obce za r. 2016 

Účetní seznámila ZO s výsledkem kontroly hospodaření obce za r. 2016, která se konala  

30. 8. 2016 a 23. 5. 2017. Vzhledem k tomu, že kontrola hospodaření je bez výhrad, není 

potřeba přijímat opatření k nápravě. Viz příloha. 

Usnesení č. 01/04/17: ZO schvaluje výsledek kontroly hospodaření obce za r. 2016 bez 

výhrad.        8 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

2) Závěrečný účet obce za r. 2016 

Účetní přednesla návrh ZÚ obce za r. 2016 a podala k němu podrobný komentář. Příjmy za 

r. 2016 činily 16 749 014,39 Kč, výdaje činily 18 105 620,28 Kč. Vyrovnanosti bylo docíleno 

úbytkem na běžném účtu k 31. 12. 2016. Viz příloha. 

Usnesení č.02/04/17: ZO schvaluje ZÚ obce za r. 2016 s vyjádřením souhlasu s celoročním 

hospodařením „bez výhrad“.      8 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

3) Schválení účetní závěrky za r. 2016 

Účetní přítomné zastupitele seznámila s účetní závěrkou za r. 2016, která obsahuje veškeré 

finanční výkazy k 31. 12. 2016, zprávu z přezkumu hospodaření, finanční vypořádání za 

 r. 2016 a zprávu z inventarizace. Protokol o schválení úč. závěrky je přílohou zápisu. 

Usnesení č.03a/04/17: ZO schvaluje účetní závěrku za r. 2016. 8 pro, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č.03b/04/17: ZO rozhodlo, že hospodářský výsledek za r. 2016 bude převeden na 

účet 432 – výsledek hospodaření minulých účetních období. 8 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

4) Žádost Farní Charity Dvůr Králové n. L. 

Farní Charita Dvůr Králové n. L. si podala žádost o poskytnutí finančního příspěvku na 

činnost. 

Usnesení č. 04/04/17: ZO schvaluje finanční dar Farní Charitě Dvůr Králové n. L. ve výši  

3 000,-Kč a pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy.  8 pro, proti 0, zdržel se 0 



- 2 - 

5) Návrh darovacích smluv na jezdecké závody O cenu obce Doubravice 

Předložen návrh darovacích smluv na finanční dar do Soutěže č. 3 - parkur stupně Z - O cenu 

obce Doubravice konané 19. 8. 2017. Ceny budou odstupňované od 1. - 5. místa částkami 

1 500 Kč, 1 300 Kč, 1 000 Kč, 700 Kč a 500 Kč. 

Usnesení č. 05/04/17: ZO schvaluje Darovací smlouvy na finanční dary ve výši 1 500 Kč,  

1 300 Kč, 1 000 Kč, 700 Kč, 500 Kč do jezdecké soutěže O cenu obce Doubravice Soutěž č. 3 

- parkur stupně Z. ZO pověřuje starostu podpisem těchto smluv. 8 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

6) Rozpočtová opatření č. 2 - 4/2017 

Předloženo rozpočtové opatření č. 2/2017, které nařídil starosta dne 15. 5.2017 a příjmy se 

zvyšují o 11 500,-Kč. Dále RO č. 3/2017, které nařídil starosta dne 19. 5. 2017 a příjmy se 

zvyšují o 5 000,-Kč. RO č. 4/2017, které nařídil starosta 24. 5. 2017 a příjmy se zvyšují o 

14 300,-Kč.  

ZO bere rozpočtové opatření č. 2/2017, 3/2017 a  4/2017 na vědomí. 

 

7) Návrh k využití Ježkova domu 

Starosta předložil zastupitelstvu možné návrhy využití volných prostor v Ježkově domě. Jedná 

se o prostory v přízemí, které využívala Diakonie. Proběhla diskuze. 

Usnesení č. 07/04/17: ZO pověřuje starostu jednáním s panem Otakarem Munzarem na 

vytvoření návrhu stavebních úprav v Ježkově domě.  8 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

8) Žádost Hospice Anežky České 

Hospic Anežky České si podal žádost o finanční příspěvek na provoz. Navrženo žádost 

zamítnout, protože každoročně přispíváme Domovu sv. Josefa v Žirči. 

Usnesení č. 08/04/17: ZO rozhodlo neposkytnout fin. příspěvek Hospici Anežky České. 

         8 pro, proti 0, zdržel se 0 

9) Diskuze, různé, závěr 

dotaz k posečení u stanoviště kontejnerů ,,u holírny“ 

   - bude řešeno běžnou údržbou veřejné zeleně 

dotaz Ing. Hlavatého: zda by bylo možno prohloubit strouhu na pozemku přiléhající k jejich  

                                    nemovitosti 

   - starosta osloví majitele pozemku  

 

 

Vzhledem k tomu, že již nebylo dalších dotazů ani připomínek, starosta všem přítomným 

poděkoval za účast a zasedání v 1745 h ukončil. 

 

 

 

 

......................................         .........................................      ......................................... 

        ověřovatel                                ověřovatel                              starosta       

 


